令和 8年 2月 16日

各 位

中小企業庁

「事業承継・M&A補助金 14 次公募説明会」に関する周知のお願い

平素より、中小企業施策の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

中小企業庁では、早期の事業承継の実現および地域経済の活性化の観点から、事業承継や M&A を含

む事業再編・経営統合を契機とした取組みを支援しております。2025 年度から、「事業承継・M&A 補助

金」として、親族内承継等や M＆A（PMI を含む）に必要な費用を支援しております。

このたび、14 次公募の説明会を行いますので、周知をお願いしたく存じます。

記

１．名   称  事業承継・M&A補助金 14次公募説明会

２．概  要   14次公募に関する４つの枠の概要や申請手続きについて説明会を実施します。

                 なお、14 次公募で公募する 4つの枠は以下の通りです

・専門家活用枠：M&A時の専門家活用に係る費用（仲介・FA 費用、DD費用等）を補助

・PMI推進枠：M&A後の経営統合（PMI）に伴う経費を補助

・事業承継促進枠：親族内承継や従業員承継前の設備投資等に係る費用を補助

・廃業・再チャレンジ枠：再チャレンジに伴う廃業にかかる費用を補助

３．対 象 者  事業者、金融機関、支援機関等

４．開催日時   令和 8年 3月 6日（金）14:00〜

※説明会は「専門家活用枠、PMI推進枠、事業承継促進枠、廃業・再チャレンジ枠」の

順に、ご説明を予定しています。

                ※各事業枠のご説明は 10分～45分程度となります。

５．開催方法   オンライン開催 Microsoft Teams

       説明会への参加ご希望の支援機関・事業者様におきましては、以下の URLから応募

フォームにアクセスいただき、必要事項を記載のうえ送信してください。

６．応募フォーム  https://jshma.f-form.com/entry14th/?_fsi=dHTJWbPw

７．募集期間  令和 8年 2月 13日(金)15：00～令和 8年 3月 4日(水) 17：00まで

８．お問い合わせ先 補助金事務局 （https://shoukei-mahojokin.go.jp/r7h/）

050-3145-3812（14次公募説明会について）

お問い合わせ受付時間：09：30～12：00、13：00～17：00（土・日・祝日を除く）

以上

https://jshma.f-form.com/entry14th/?_fsi=dHTJWbPw
https://shoukei-mahojokin.go.jp/r7h/